ornatui. Sciât autem magnificentia tua qui-

nis auri libris judicem esse mulctandum,
ternis honorâtes & curiales, qui ad consti-

2.— II

Martyre de saint Volusien\

UNiVERSis praesentes litteras inspectu- Éd.orig

ris pateat, quod nos Hugo, miseratione
t. 1,

col. 23.

divina humilis abbas monasterii Fuxi, ordi-

nisSanctiAugustini,dioecesisAppamiarum,

reperimus, vidimus, tenuimus & de verbo
ad verbum perlegimus in archivis nostris

& dicti monasterii, qui sunt in sacrario

ejusdem, in quibus instrumenta, libri &
scripturae antiquae & antiquorum gesto-

rum in monasterio, ejusdem basilica,seu

canonica gestorum antiquorum mentionem
expressam facientes pro conservando te-

nentur. Inter quos vidimus contineri,quod

beatissimus Christi martyr Volusianus, fe-

licis recordationis Turonensis archiepisco-

pus, cujus sacrum corpus in eadem basilica

requiescit, temporibus Clodovei, primi ré-

gis christiani Francorum, quibus intra Gal-

liam praemaxima clades pestifera gentis

armorum, Gotorum videlicet & Arianorum
irruit, quorum gladiis & multitudine pug-
nantium divastata extitit atque depopulata

urbs Turonica etiamque viduata tanto pas-

tore atque rectore suo, archiepiscopo vide-

licet beato Volusiano praedicto, a prae-

dictis malignissimis hostibus fuit vinctus,

& in exilium directus ad urbem Tolosa-

nam. Et sequitur ibi, quod quia eo tune

ipsi praefati hostes nequissimi regem ip-

sorum, nomine Alaricum, in eadem urbe

Tolosana residentem, suspectum habebant,

& ne se & civitatem suam catholicis subde-

ret & Franchis, fuit ideo tune beatissimus

Volusianus, qui relegatus & catenatus infra

moenia urbis Tolosanae tenebatur, ab ea-

dem per dictos nequissimos ejectus; qui

exinde eum vinctum & captivum volentes

tutum locum intra definitum tempus venire ad Hispanias & in longinquam transferre

distulerint. Data XV calendas maias. Ac- regionem, ut, ipso relegato, iidem nequis-

cepta Arelate x calendas junias, DD. NN. simi dictam urbem secure possiderent, &
Honorio XII &Theodosio VÏII augg. coss. catholicum populum sorde polluèrent hae-

resis detestandae. Fuit tune sanctus Volu-

An
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' Hôtel de ville de Foix. (Bibliothèque natio-

nale, collection Doat, vol. 96, P 354.)
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Éd.orig.
t. I,

col. 23.

sianus supradictus in loco qui dicitur Co-
roiia, prope villam Petrosam nuncupatam
fere uno milliario, ab eisdem nequissimis

decollatus, & per eos sibi truncato capite